
 

 

 

 

 

 

 

 

「まなびの教室」だより ４月号 

令和５年４月１３日 

特別支援教室 巡回拠点校 

墨田区立両国小学校 

「まなびの教室」 

 春爛漫となりました。お子様のご入学、ご進級を心よりお喜び申し上げます。 

まなびの教室・両国は、開室４年目を迎え、今年度は児童数９６名、巡回指導教員８名でスタートしました。お

子様のもっているよさを最大限に伸ばし、自信をもって生き生きと生活できるよう、教職員一同、全力で適切な指

導・支援を行います。また、まなびの教室での専門的な指導が、日常生活の場で生かされるように、在籍学級の担

任との連携を密にしてまいります。お子様の健やかな成長をともに願い、ともに喜び、ともに歩めるよう、まなび

の教室の活動に保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

特別支援教室 巡回拠点校 墨田区立両国小学校 校長 

① 「家庭や学校での様子」について 

指導の参考にいたします。書ける範囲で御記入い

ただき、指導開始日にお子様を通じて御提出いた

だきますようお願いいたします。 

② 連絡ファイルについて 

「まなびの教室」で子供たちが学んだ内容や学校

での様子を連絡ファイルでお知らせいたします。

授業後、担当教員が記入をし、各学級の担任から

お子様へ渡します。目を通していただき、次回の

授業日までに持たせてください。また、家庭での

様子や連絡事項なども、御記入ください。押印の

みでも大丈夫です。お手数おかけしますが、御協

力お願いいたします。 

◇ できたこともできなかったことも認めながら、学級で安心して過ごせるよう支援していきます。 

◇ はじめまして。楽しみながら、自立できる力を身に付けられるよう支援して参ります。 

◇ 子供達の困りに寄り添いながら、それぞれの子供達に合わせた指導を工夫して参ります。 

◇ 子供たちが困っていることを、少しでも得意にできるよう、指導の工夫に努めて参ります。 

◇ 褒める！認める！ストロングポイントを伸ばす！自信がもてるような指導を目指します！  

◇ それぞれのよさを伸ばしていけるよう、寄り添った指導で、子供達と共に励んで参ります。 

◇ 一緒に学習できることを心待ちにしていました！まなびの時間がワクワク＆安心できる時間にします！ 

◇ 学校生活が楽しく充実するように、一人一人に合わせた支援をして参ります。 

４月１３日（木）～２１日（金）、２２日（土） 

保護者面談 

２０日（木）個別学習開始 （２年生以上） 

２７日（木）小集団学習開始（２年生以上） 

  個別学習開始 （１年生） 

５月 ８日（月）小集団学習開始（１年生） 

今後の予定 

保護者の方へお願い 

教員挨拶 


